V, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y 29, 
fracción VI y 59, de la Ley Estatal del Servicio Civil de Veracruz. 

2021-D-30151-19-1926-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,272,530.46 pesos (ocho millones doscientos setenta y dos mil quinientos treinta pesos 
46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por pagos a 119 trabajadores 
sin categorías autorizadas en el tabulador, a 37 trabajadores que excedieron los montos

[...]

Veracruz de Ignacio de la Llave y 367, del Código Hacendario Municipal para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave. 

2021-D-30151-19-1926-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
287,100.00 pesos (doscientos ochenta y siete mil cien pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos sin contar con la evidencia 
documental de los servicios prestados, relativos al Servicio de administración para el timbrado

[...]

Veracruz de Ignacio de la Llave y 367, del Código Hacendario Municipal para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave. 

2021-D-30151-19-1926-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
106,241.04 pesos (ciento seis mil doscientos cuarenta y un pesos 04/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por no proporcionar la documentación 
comprobatoria y justificativa del gasto ni los entregables conforme a las especificaciones,

[...]

Financiero del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y 367, del Código Hacendario 
Municipal para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.  

2021-D-30151-19-1926-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
441,788.64 pesos (cuatrocientos cuarenta y un mil setecientos ochenta y ocho pesos 64/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos sin contar con la 

evidencia documental de los servicios y compras realizadas, en incumplimiento de la Ley